FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

NUMERO DE ACTA [ F15 - AS65-2024-MPN/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, a los once dias del mes de noviembre del afio 2024, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccion, siendo las 09:25 horas; los mismos que
fueron designados mediante FORMATO F04 - AS65-2024-MPN/CS-1, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne: 065-2024-MPN-CS- Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Ejecucion de la Obra "CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y RED
DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) MALECON TIERRA BLANCA - AVENIDA SAN ISIDRO - MZ E DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA", afin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. BEDER CERON Titular X - GERENCIA DE DESARROLLO
Presidente TORRES ST pp— Dependencia: URBANO
. . ALEJANDRINO Titular X . SUB GERENCIA DE OBRAS
Primer Miembro FLORES ORIUNDO T s Dependencia: PUBLICAS
Segundo Miembro | CESAR VLADIMIR Titular X Deséidercia: SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y
9 LEON POLO Suplente] —— P : SERVICIOS GENERALES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha del seleccion, se registraron a traves del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 PROYECTO DELTA S.A.C. 20493036611

2 HEFESTO CONSTRUCCIONES S.AC. 20493580834

3 _|CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 20494565065

4 |CONSTRUCTORA LYBRA E.I.R.L. 20494591147

s g(if\i:STRUCTORA E INMOBILTARTA ENMANUET & LUCTANO 20494686369

6 |ARIAM INGENIEROS SA.C. 20494903998

7 EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20495970702

8 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 20534726059

9 |GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 20534985151

10 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884

11 |EFF INGENIEROS E.IL.R.L. 20600472233

12 giRé\ MEDIO AMBIENTE, SEGURIDAD Y SALUD - PREMIUM 20600685041

13 |DUAL DOOM S.A.C. 20602220827

14 |PROSER GROUP S.A.C. 20603634510

15 |GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. 20604075379

16 |CGG MULTISERNING GENERALES E.IR.L. 20604191522

17 |GDL PROYECTOS Y EJECUCIONES SA.C. 20605599380

18 |DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20607057355

19 |INMOBILIARIA COSTA DEL SOL DE YK S.A.C. 20610415262

20 [INMOBILIARIA JUNTOS HACIA EL EXITO S.A.C. 20610529047

21 _|CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.AC. 20610639349

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las ficha electronica del SEACE, los siguientes postores presentaron via electronica sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Facha d.e' Hora de. i
presentacion presentacion

1 EFF INGENIEROS E.LR.L. 28/10/2024 18:37:13

2 CONSORCIO SANEAMIENTO TB conformado por las empresas GRUPO VITESSE 28/10/2024 20:40:40
INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. y CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C. e
CONSORCIO LYGDL conformado por las empresas GDL PROYECTOS Y EJECUCIONES ——

® |S.AC.y CONSTRUCTORA LYBRA ELAL. 28110i2024 <2001

7 CONSORCIO GEMINIS conformado por las empresas INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES 28/10/2024 23:19:33
AROMOS S.R.L. y CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. o

De acuerdo con el Acta prevista en el Formato F15 - AS65-2024-MPN/CS-1 del dia 29 de octubre; se prosigue con el acto de
Admision, Evaluacion y Calificacion de ofertas, al haber cumplido con la subsanacion de ofertas:
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7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 NO HAY OFERTAS NO ADMITIDAS
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |EFF INGENIEROS E.IR.L. unico
CONSORCIO SANEAMIENTO TB conformado por las empresas
2 GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. y unico
CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.
CONSORCIO LYGDL conformado por las empresas GDL
3 PROYECTOS Y EJECUCIONES S.A.C. y CONSTRUCTORA LYBRA unico
E.LR.L.
CONSORCIO GEMINIS conformado por las empresas INVERSIONES
4 Y CONSTRUCCIONES AROMOS S.R.L. y CONSTRUCTORA unico
CENTAURO DEL PERU S.R.L.
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién y otorgamiento de puntaje de las ofertas se detalla en adelante:
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EFF INGENIEROS E.LR.L.
FACTOR PUNTAJES
S/450,266.06
PRECIO (Cuatrocientos Cincuenta Mil Doscientos Sesenta y Seis con 06/100 100 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
102 INOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SANEAMIENTO TB
FACTOR PUNTAJES
S/ 450,266.06
PRECIO (Cuatrocientos Cincuenta Mil Doscientos Sesenta y Seis con 06/100 100 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
103 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO LYGDL
FACTOR PUNTAJES
S/ 450,266.06
PRECIO (Cuatrocientos Cincuenta Mil Doscientos Sesenta y Seis con 06/100 100 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 ] CONSORCIO GEMINIS
FACTOR PUNTAJES
S/ 450,266.06
PRECIO (Cuatrocientos Cincuenta Mil Doscientos Sesenta y Seis con 06/100 | 100.00 puntos
soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

N° DE ORDEN DE

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
NO SE PUEDE
00 t

DETERMINAR EFF INGENIEROS E.LR.L. 100 puntos
NO SE PUEDE CONSORCIO SANEAMIENTO TB conformado por las empresas
DETERMINAR GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. y 100 puntos

CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.
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ERU S.R.L.

OBRAS
NO SE PUEDE CONSORCIO LYGDL conformado por las empresas GDL
PROYECTOS Y EJECUCIONES S.A.C. y CONSTRUCTORA LYBRA 100 puntos
DETERMINAR ELRL
NO SE PUEDE CONSORCIO GEMINIS conformado por las empresas
DETERMINAR INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES AROMOS S.R.L. y 100 puntos

El Comité de Seleccion indica
tanto, se procede a realizar la

que despues de la evaluacion se
verificacion y cumplimiento del di

puede observar que se mantiene un empate entre 03 postores: por
scapacitado, remype y bonificaciones para lograr el orden de

prelacion.
BONIFICACION
POSTOR DISCAPACITADO REMYPE BO:E;‘%'?,‘QON POR PROVINCIA |  PUNTAJE
COLINDANTE
EFF INGENIEROS SI CUMPLE - sI SI SOLICITA - sI SI APLICA - sI
SI ACREDI
E.LR.L. PRESENTA PeREDITA PRESENTA COLINDANTE 115 PUNTOS
CONSORCIO
SANEAMIENTO TB
conformado por las
empresas GRUPO
VITESSE SI:RUEngFI’El;ﬁ'.AS' SI ACREDITA 81 SoLICITA - 81 i'oAF;LJ;:N'TS' 115 PUNTOS
INGENIEROS Y PRESENTA = B
ABOGADOS S.A.C. y
CONSTRUCTORA DEL
SUR EDUMAR S.A.C.
L
conformado por las
empresas GDL
SI CUMPLE - SI SI SOLICITA - SI SI APLICA - SI
PROYECTOS Y S| ACREDITA 115 PUNTOS
EJECUCIONES S.AC. PRESENTA PRESENTA COLINDANTE
y CONSTRUCTORA
LYBRAE.LR.L.
SI SOLICITA - NO
APLICA
CONSORCIO GEMINIS El postor presenta el
conformado por las Anexo N° 11 en
empresas consorcio; cuando
INVERSIONES Y en las bases se
H | - Sl
CONSTRUCCIONES SI: RUEIQZI;JET ASI S| ACREDITA preve que este ?: QAL':[IJJDC :NT?E 105 PUNTOS
AROMOS S.R.L. y formato debe ser
CONSTRUCTORA presentado de forma
CENTAURO DEL independiente, por
PERU S.RL, tanto no se otorga la
wat bonificacion por
REMYPE.

SEACE.

Finalmente g€ puede observar

que persiste el empate a 115 puntos; por tanto, se procede a realizar el desempate electronico via

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ORDEN DE PRELACION

#  CONSQRCIO LYGDL conformado por las empresas GDL PROYECTOS Y
EJECUCIONES S.A.C. y CONSTRUCTORA LYBRA E.I.R.L.

10

CONSTRUCCIONES AROMOS S.R.L. y CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L.

EFF INGENIEROS E.LR.L. 2°

CONSORCIO SANEAMIENTO TB conformado por las empresas GRUPO VITESSE 3
INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. y CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.

CONSORCIO GEMINIS conformado por las empresas INVERSIONES Y 4°

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité d
prelacion cumple con los requisitos de califica

e seleccién determin si el postor
cion detallados en las bases:

que obtuvo el primer lugar seguin el orden de
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12.1
CONSORCIO LYGDL conformado por las empresas GDL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PROYECTOS Y EJECUCIONES S.A.C. y CONSTRUCTORA
LYBRA E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X I ........
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE - SI CALIFICA.
124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EFF INGENIEROS E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y ?ROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 __|EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X | .........
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - SI CALIFICA.
12.3 CONSORCIO SANEAMIENTO TB conformado por las empresas
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.AC.y
CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 _ |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
(o |EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.2_ |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES S| | E—
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE-CALIFICA
124 ; CONSORCIO GEMINIS conformado por las empresas
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES AROMOS S.R.L. y
S CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3__ |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR
Ci2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES ] l -------------
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - CALIFICA
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
; CONSORCIO LYGDL conformado por las empresas GDL PROYECTOS Y EJECUCIONES S.A.C. y
CONSTRUCTORA LYBRA E.L.R.L.
ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas descrita en los numerales anteriores .
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OBSERVACIONES

NINGUNA

BEDER' CERON TORRES
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

-
ﬁ ;
P

ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO CESAR VLADIMIR LEON POLO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y'FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO |

\
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